
Společný prováděcí řád 

podle Ženevského (1999) a Haagského (1960) aktu 

Haagské dohody 

 

(v platnosti od 1. dubna 2023) 

 

(Pracovní překlad) 

 

[…] 

 

HLAVA 4 

 

ZMĚNY A OPRAVY 

 

Pravidlo 21 

Záznam změny 

 

(1) [Předložení žádosti] (a) Žádost o záznam se předkládá mezinárodnímu úřadu na 

příslušném úředním formuláři, pokud se změna týká některé z následujících skutečností: 

(i) změna ve vlastnictví mezinárodního zápisu ve vztahu ke všem nebo některým 

průmyslovým vzorům, které jsou předmětem mezinárodního zápisu; 

(ii) změna jména či adresy vlastníka; 

(iii) vzdání se mezinárodního zápisu v některých nebo ve všech určených 

smluvních stranách; 

(iv) omezení v některých nebo ve všech určených smluvních stranách na jeden, nebo 

některé průmyslové vzory, které jsou předmětem mezinárodního zápisu; 

(v) změna jména či adresy zástupce. 

 

[…] 

 

(2) [Obsah žádosti] (a) Žádost o záznam změny kromě požadované změny obsahuje 

nebo označuje 

(i) číslo předmětného mezinárodního zápisu, 

(ii) jméno vlastníka, nebo jméno zástupce, pokud se změna netýká jména nebo adresy 

zástupce, 

(iii) v případě změny ve vlastnictví mezinárodního zápisu jméno a adresu nového 

vlastníka mezinárodního zápisu, uvedené v souladu s administrativními pokyny, a e-mailovou 

adresu nového vlastníka mezinárodního zápisu, 

(iv) v případě změny ve vlastnictví mezinárodního zápisu smluvní stranu nebo strany, 

u nichž nový vlastník splňuje podmínky vlastníka mezinárodního zápisu, 

(v) v případě změny ve vlastnictví mezinárodního zápisu, která se nevztahuje na 

všechny průmyslové vzory a na všechny smluvní strany, čísla průmyslových vzorů a určené 

smluvní strany, kterých se změna ve vlastnictví týká, a 

(vi) výši uhrazených poplatků a způsob platby nebo pokyn pro převod požadované 

částky poplatků z účtu otevřeného u mezinárodního úřadu a identifikaci strany provádějící 

platbu nebo dávající pokyny. 

(b) K žádosti o záznam změny ve vlastnictví mezinárodního zápisu může být 

připojeno sdělení o jmenování zástupce nového vlastníka. Pokud je vyhověno požadavkům 

podle pravidla 3(2)(b) a (c), dnem nabytí účinnosti takového jmenování je den záznamu 



změny ve vlastnictví podle odstavce (6)(b). V takovém případě záznam o změně ve vlastnictví 

v mezinárodním rejstříku obsahuje toto jmenování. 

 

[…] 

 

HLAVA 6 

 

ZVEŘEJNĚNÍ 

 

Pravidlo 26 

Zveřejnění 

 
(1) [Informace týkající se mezinárodních zápisů] Mezinárodní úřad zveřejňuje ve věstníku relevantní 

údaje týkající se  

(i) mezinárodních zápisů v souladu s pravidlem 17; 

(ii)     odmítnutí s údaji o tom, zda je možný přezkum nebo odvolání, ale bez důvodů 

odmítnutí, a dalších sdělení zaznamenaných podle pravidel 18(5) a 18bis(3); 

(iii)  prohlášení neplatnosti zaznamenaných podle pravidla 20(2); 

(iv)  změn zaznamenaných podle pravidla 21; 

(ivbis) jmenování zástupců zaznamenaných podle pravidla 3(3)(a), pokud nebyla zveřejněna 

podle bodů (i) nebo (iv), a jejich zrušení, jiná než zrušení ex officio podle pravidla 3(5)(a); 

(v)     oprav účinných podle pravidla 22; 

(vi)  obnov zaznamenaných podle pravidla 25(1);  

(vii)  mezinárodních zápisů, které dosud nebyly obnoveny; 

(viii) zrušení zaznamenaných podle pravidla 12(3)(d); 

(ix) prohlášení, že změna vlastnictví nemá účinky a zpětvzetí těchto prohlášení 

zaznamenaných podle pravidla 21bis. 

 

[…] 
 

(3) [Způsob zveřejnění věstníku] Věstník je zveřejněn na webové stránce organizace. Má se za to, že 

zveřejnění každého vydání věstníku nahrazuje zaslání věstníku uvedené v článcích 10(3)(b), 16(4) a 

17(5) Ženevského aktu a v článku 6(3)(b) Haagského aktu a pro účely článku 8(2) Haagského aktu se 

každé vydání věstníku považuje za jeho obdržení každým příslušným úřadem k datu jeho zveřejnění 

na webové stránce organizace. 

 

[…] 
 

 

 

 

 

 


